
a) Najděte několikanásobné větné členy a (spojovací) výrazy, kterými jsou spojeny. 

b) Rozhodněte, jaký je významový poměr mezi slovy v daných větných členech. 

c) Zdůvodněte interpunkci 

 

1. Denně užívám dvě kávové lžičky pylu. Přidávám si ho do müsli nebo jogurtu. Je to 

mnohem lepší a zdravější než polykání multivitaminových tablet! Pyl je velmi cenným 

potravním doplňkem především pro děti, těžce pracující a pro lidi trpící potížemi s 

trávením. 

2. Počet stanů povolených na Oktoberfestu je limitovaný. Všechny jsou od nepaměti v 

rukách buď mnichovských pivovarů, nebo několika rodinných klanů. 

3. V podobě strategie je vše na pohled velice jednoduché, ale ne docela snadné. 

4. Na jejich autě se běžně jednou, ba i dvakrát za týden něco rozsype. 

5. Podle pověstí tito lidé jezdili dokonce na velbloudech, ba i na pštrosech.  

6. Kvůli nepozornosti, nebo snad i špatnému odhadu některých řidičů při průjezdu daným 

místem zde uvízla v kaluži nejméně tři vozidla. 

7. Ve středověku v dobách míru lidé směňovali převáženě vosk, měď, kožešiny a otroky, a 

to za víno a klenoty. 

8. Lidé se často snaží naučit se nové operace na počítači, nebo jinou, novou technologii ve 

své práci. 

9. Není tu žádné rekreační středisko, dokonce ani ubytovna 

10. Řada států v Latinské Americe a v Africe měla autoritářské, či dokonce diktátorské 

režimy. 

11. Má vlasy zčásti kaštanově hnědé, zčásti už šedivé. 

12. Malgaši jsou dvojího původu, dílem indonéského a dílem afrického (bantuského). 

13. Rozbor se týká jednak obsahu a jednak formy. 

14. Boty proti barevným vlněným punčochám vypadaly malé, černé a taky zaprášené. 

15. Sirky, taky klubko provazu a další drobný věci rvu za teplákovou bundu. 


